

# Vaeküla kooli tulevik on selginemas

Rakvere vald on valmis riigilt Vaeküla kooli pidamise üle võtma. Aasta pärast võib kool muutuda Sõmeru põhikooli allüksuseks, kus saavad lihtsustatud õppekaval haridust omandada lapsed kogu maakonnast.

## KATRIN UUSPÖLD

katrin.uuspold@virumaateataja.ee

Vaeküla koolis, mis juba aastaid Vaekülas ei tegutse, vaid kasutab õppetööks KEK Invest ASi ruume Näpil, on töötatud viimastel aastatel pingelistes oludes. Nimelt on haridus- ja teadusministeerium andnud mõista, et kool suletakse lähiajal ning seepärast lapsi esimesse klassi vastu võtta ei saa.

Juhul kui nõnda sünniks, puuduks Lääne-Virumaal haridusasutus, kuhu saata õppima neid lapsi, kel tavakoolis on keeruline toime tulla ja kes vajavad lihtsustatud õppekava. Lääne-Viru Omavalitsuste Liit volitas Sõmeru vallavolikogu esimehe Peep Vassiljevi koos väikese töörühmaga teemaga tegelema.

“Hetkel kooli ei suleta, riik pikendab ühe aasta võrra lepingut KEK Investiga, mis muidu oleks lõppenud paari päeva pärast juuni lõpus,” märkis Peep Vassiljev.

Selle lisaaasta jooksul on aega leida konkreetne lahendus Vaeküla kooli tulevikule. Vassiljev selgitas, et algul kaaluti võimalust luua kooli tarvis mit-

tetulundusühing, nagu on näiteks Lääne-Viru jäätmekeskuses, kuhu kuuluvad kõik maakonna omavalitsused. Paraku oleksid sel juhul praeguse seadusandluse kohaselt tingimused kooli pidamiseks keerulised, sest see oleks võrdsustatud erakooliga.

Alternatiiviks oleks võtta kool Rakvere valla hallata ning muuta see Sõmeru põhikooli allüksuseks, ütles Peep Vassiljev.

Sõmeru kooli direktor Virge Ong näeb selles plaanis võimalusi. “Vaeküla kooli kaotamine oleks kahju kogu piirkonnale – kõigile koolidele,” nentis ta. “Väljakutse on suur, aga ega keegi tööd kardal!”

Ong on seda meelt, et Vaeküla kooli pedagoogidel on olemas väga suur kompetents ja selle näol potentsiaal erivajadustega laste õpetamiseks, samuti näeb ta võimalusi erivajadusega laste ja noorte kompetentsikeskuse arendamiseks, kaasates Rajaleidja spetsialiste, kes aitavad noortel teha nende võimetele kõige paremini vastavaid tulevikuplaane.

Virge Ong pakkus välja, et tulevikus võiks kool kanda ka uut nime: ametlikult Sõmeru

põhikooli Näpi individuaalõppekeskuse, rahvapäraselt Näpi kooli nime.

Haridus- ja noorsootöökomisjoni juht Eve Kangur, kes ka ise pedagoogiametit peab, nentis, et õpetajad näevad igapäevatuses, et koolides on erivajadusega lapsi. “Tavakoolis need lapsed eduelamust ei saa, komisjon leiab, et Vaeküla kooliga tuleb jätkata,” rääkis Eve Kangur ja märkis, et juba ainuüksi kooli nime muutmine teeks palju head, sest Vaeküla nimi võib kõlada negatiivselt.

Valla finantsnõunik Reet Keskküla ütles, et kooli ülevõtmise korral pakuks riik vallale “präänikut”, mille eest saaks kohustuslikud asjad tehtud, ja omavalitsuse finantseerimine



Vaeküla kooli kaotamine oleks kahju kogu piirkonnale – kõigile koolidele.

## VIRGE ONG

Sõmeru põhikooli direktor

jätakuks pearaha alusel nagu tavakooligi puhul.

Hooned, mida KEK Investilt õppetegevuseks renditakse, sobivad koolitööks väga hästi. “Üks mõte on ostagi need ruumid koolile ära,” ütles Keskküla. Praegustes tingimustes on võimalik kooli vastu võtta kuni 75 õpilast.

“Küll oleks vaja rohkem kohti õpilaskodusse,” lisas Virge Ong. Peep Vassiljev pakkus ühe võimalusena teha tulevikus õpilaskodu tarvis korda Näpil tühjalt seisev vana ühiselamu.

Eelarve- ja arengukomisjoni esimees Riho Iskül märkis, et ühegi valla huvi pole kooli juurde saada, kuid antud juhul on jutt ühe kooli päästmisest. Ta viitas, et kui erasektor saab edukalt kooli nullist üles ehitada, siis Vaeküla kooli puhul pakub riik stardikapitali ning hiljem toimib pearahasüsteem. “Stsenaarium ei ole üldsegi nii must,” nentis Iskül. “Patt oleks seda võimalust kasutamata jätta.”

Rakvere vallavolikogu otsustas teha haridus- ja teadusministeeriumile ettepaneku alustada läbirääkimisi Vaeküla kooli Rakvere valla haldusalasse andmiseks.